CAP. XXV. 29. PRÆPOSITOS] *Hieronymus præfatione in Regulam S. Pachomij*: Qui (*Tabennenses monachi*) habent per singula monasteria patres & dispensatores, & hebdomadarios, ac ministros, & singularum domorum præpositos.

CAP. XXVI 30. APRIONE TERTIORVM EPISCOPO] *Coloniensis editio pro Aprione habet Pycerio. Nomen Aprionis occurrit in Inscriptionibus antiquis apud Gruterum pag. DCXCv.*

P. LIVIO ARTICVLO
APRIO PATER L. D. AB
HEREDIBVS.

Occurrit etiam in iis Aprius. *Apud Athanasium Apolog. II. de fugâ suâ pag. DCXVII. est Saprion episcopus. & ibidem pag. DCXVI. est Aprianus inter episcopos, qui subscripsere Sardicensi Concilio.*

CAP. XXVII. 31. PER IDEM TEMPVS] *Baronius tomo III. anno Christi CCCXXVIII. Siluestri Papa XV. Constantini Imp. XXI. Hoc, inquit, anno Athanasius, qui ante superiorem annum creatus episcopus Alexandrinus, mox laceffit Meletianorum calumniis, conuenientibus Eusebianis, anno proximo elapsò (vt vidimus) laborantibus iis pro restitutione Arj Alexandriam, in presentem vsque annum diuè exagitantus est; repulsis his, persuasione Constantino, tandem*

quieuit: nactusque nunc primam hosce tranquillitatis dies Alcyonios diutius expectatos, vt susceptum episcopale munus, vt par erat, obiret; quod magis sibi necessarium visum est, opus aggreditur, perdifficile quidem, nempe vt uniuersam eademque amplissimam Alexandrinam Ecclesiam subiectam perlustrando diocesim, quod heresis & schisma, prauique mores in Ecclesiâ corrupissent, vigilantissimo studio restauraret, restitueretque in eis fidem & pacem exullem, moresque corruptos Ecclesiasticâ disciplinâ componeret, &c. Huius quidem peregrinationis ex episcopali suscepta munere ipse meminit, &c.

Cum igitur S. Athanasius cunctas ex officio visitaret Ecclesias, non in ciuitatibus tantum, oppidis atque vicis positas, sed & quæ in solitudinibus desertisque locis penes sanctos monachos erant, inuisit; & visitatione eadem ad monasterium S. Pachomij peruenit.

Qui igitur anno primo belli Liciniani Pachomius natus erat annos xx. eo anno scilicet, qui Domini numeratur (sicut dictum est superius) CCCXVI. erat, hoc anno aetatis annorum xxxi. habens monasticæ institutionis annos XII. Quamobrem quod ipse in Actis illis senex sit dictus, veneratione potius quàm aetate sic nominatus apparet, utpote quod pater multorum monachorum effectus erat, qui & ipsi egregiâ flourerunt sanctitate. Hactenus *Baronius.*

Sed Pachomij anni reformandi sunt, ad iam dicta superius cap. IV. n. 6. ubi probauimus Pachomiam bello Maxentiano militasse, quod gestum est anno Christi CCCXI. vnde hoc anno CCCXXVIII. (quo eum existimat *Baronius ab Athanasio visitatum*) fuerit annorum xxxvi.